烟台市残疾人就业服务中心
烟残就业函〔2019〕6号

关于开展 2019年高校残疾人毕业生

就业服务活动的通知

各县市区残疾人就业服务所：

为贯彻落实《国务院关于做好当前和今后一个时期促进就

业工作的若干意见》(国发〔2018〕39 号)和教育部《关于做好

2019 届全国普通高等学校毕业生就业创业工作的通知》(教学

〔2018〕8 号)精神，切实做好残疾人毕业生就业帮扶工作，实

现就业服务精准化、个性化，现将做好 2019 年高校残疾人毕业

生就业服务活动(以下简称活动)通知如下：

一、活动内容

（一）就业服务活动。形成工作合力,帮扶高校残疾人毕业

生实现精准就业、共圆小康梦，是各职能部门的共识。市级将

取得应届高校残疾人毕业生离校去向信息推送至各县市区，请

根据辖区就业新情况新特点和高校残疾人毕业生的需求，认真

贯彻落实相关高校毕业生就业的政策文件和配套措施，有针对

性的开展就业服务工作。

（二）网络招聘活动。活动期间，企业招聘残疾人的岗位信

息将在教育部大学生就业网(新职业网http://www.ncss.cn)、

中 国 残 疾 人 就 业 创 业 网 络 服 务 平 台 ( 就 创 业 平 台

http://www.cdpee.org.cn)上免费发布，供残疾人毕业生浏览、

查询和在线联系。

（三）政策宣传活动。教育部就业指导中心和中国残联就业

中心将联合开展相关政策宣传活动，在新职业网和就创业平台

上开辟专栏，对残疾人就业创业政策进行宣传。

二、活动时间

1、就业服务活动:全年。

2、网络招聘活动:2019年 6 月 6日-7 月 5日。

三、活动要求

（一）结合实名制系统中辖区内的高校残疾人毕业生信息

及时做好就业服务跟踪工作，将已就业的高校残疾人毕业生信

息录入实名制系统，通知未就业的残疾人毕业生参加网络招聘

活动、了解残疾人就业创业政策，动员残疾学生通过注册中国

残疾人就业创业网络服务平台获取互联网免费就业创业服务。

（二）针对残疾学生特点共同开展就业服务活动。利用就

业信息网、微信公众号、残疾人就业服务机构电子显示屏等各

类平台宣传招聘活动，积极动员、组织用人单位参加招聘活动。

帮助落实各项就业政策，对有就业意愿的未就业残疾人毕业生

提供一对一就业服务，并积极配合做好 2019 届残疾毕业生就业

调查工作。

（三）积极为网络招聘活动开发就业岗位，做好平台的岗位

录入工作（https://www.cdpee.org.cn)，每个县市区要录入不

少于 2条就业岗位信息。鼓励企业主动注册并维护招聘信息;如

各级机构代用人单位注册，须将平台中代为开通的账号告知用

人单位、并指导其进行招聘信息维护和规范管理;及时登录平台

了解残疾毕业生与企业的互动数据，有针对性的开展就业动态

跟进与需求匹配工作。

（四）对参加招聘活动的用人单位的资质和招聘信息的真

实有效性进行核实，坚决杜绝各种虚假信息，切实维护残疾人

毕业生的合法权益。

（五）请于 7月 10日前将开展网络招聘活动总结 (电子版)，

上报给市残疾人就业服务中心。

四、联系方式

市残疾人就业服务中心    联系人:汤  庆

电话:0535-6285765       邮箱:watq1969@163.com

市残疾人就业服务中心

2019 年 6月 3 日